7Teresina - Sexta-feira, 13 de fevereiro de 2009 • No 30

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETO DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALRIV ANY CARVALHO OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 11 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LANA  GRAZIELLE DA  COSTA NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Suporte ao Usuário, símbolo Das-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Suporte ao Usuário, símbolo Das-2,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2009.

DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDSON DE SOUSA BARBOSA, do Cargo em Comissão, de Delegado
Distrital Metropolitana, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 06 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADAIL TON SOARES VILELA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital Metropolitana, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 06 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANDROS RENQUEL MELO GRACIANO DE ALMEIDA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Comissão Permanente de Licitação, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 03 de Fevereiro de 2009.

OF.  139 ao 141

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA

PORTARIA  GSF Nº 144 /2009
Teresina, 09 de fevereiro de 2009

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164,
da Lei Complementar nº13, de 03 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

Designar os servidores THELMA DO NASCIMENTO LIMA
FURTADO, Auditora Fiscal da Fazenda Estadual, matrícula funcional
nº 002.699-9– Presidenta-, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO,
Auditor Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matricula funcional nº
002.235-7 – Secretário e FRANCISCO DE ASSIS DE ARAÚJO REGO,
Analista do Tesouro Estadual, matrícula funcional nº 083.137-9 –
Membro, para comporem COMISSÃO DE SINDICÂNCIA  com
finalidade de apurar possível irregularidade na emissão de Documentos
de Arrecadação – DAR, na Agência de Atendimento de Porto, da
Gerência Regional de Atendimento de Campo Maior – 2ª GERAT,
conforme MEMO GERAT 2ª RF Nº 007/2009, de 03.02.2009.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

OF.  192

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

PORTARIA Nº 001/2009 - PRES TERESINA (PI), 11 DE JANEIRO DE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO
PIAUÍ – JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Maura Lucia Fernandes Rodrigues,
Agente Técnico de Serviços, matrícula nº01640-3, como a Responsável
pela Conformidade Diária desse Órgão no SIAFEM.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

         Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 11 de Janeiro de 2008.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

OF.  100